ACTIVO
CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS

NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

PROPIEDADES, PLANTA 'Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
Deudoras Fiscales

DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)
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ONSO PAE O{AYA
Director

GERMAN

Aprobado por: Cesar Augusto Cano C. | L=
Revisado por: Nidia Sepulveda T. A
Elaborado por- Sebastian Londofio A. .1

E-tu:l-‘ G’s-tu é Pa

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS

NIT 890.803.005-2

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
Cifras presentadas en pesos colombianos

Al 28 De Febrero de 2025

Periodo Actual

Periodo Anterior

58,578,135,200.80

54,558,706,197.48

13,502,096,501.76
5,041,420,045.83
6,006,004,193.08
19,199,920,181.31
14,828,604,278 82

10,394,888,639.14
11,000,618,328.68

6,324,303,460.58
14,773,410,258.65
12,065,485,510.43

36,505,533,482.73

35,521,580,365.61

0.00

0.00
35,829,628,055.24
675,905,427 49

0.00

0.00

34,847 493,756.27
674,086,609.34

95,083,668,683.53

90,080,286,563.09

0.00 0.00
2,821,704.00 2,821,704.00

0.00 0.00
9,886,547,591.00 9,913,011,515.00
-9,889,369,295.00 -9,915,833,219.00

var PASIVO

7.36% CORRIENTE

20.89% PRESTAMOS POR PAGAR

-5417% CUENTAS POR PAGAR

-5.03% BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
29.96% OTROS PASIVOS
22 90% NO CORRIENTE
PRESTAMOS POR PAGAR
2.77% BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
PROVISIONES
PATRIMONIO
CAPITAL FISCAL
282% RESULTADOS DEL EJERCICIO
0.26% RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES

5.55% TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES
Acreedoras Fiscales
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

Corpocaldas

Periodo Actual

Periodo Anterior

4,542,989,332.60

5,338,374,740.59

2,063,357,503.30
219,320,844.34
2,087,877,053.00
172,433,931.96

1,508,106,312.00
1,245,446,406.15
1,748,842,216.29

831,979,806.15

14,550,867,045.73

21,061,316,229.72

9,871,039,918.15
1,426,497,328.00
3,253,329,799.58

13,565,561,634.72
764,914,203.00
6,730,840,392.00

75,989,812,305.20

63,680,595,593

29,031,727,210.00
394,918,078.81
46,563,167,016.39

31,455,246,728.00
-1,251,034,422.24
33,476,383,287.02

95,083,668,683.53

90,080,286,563.09

0.00

0.00

344,858,884,749 65
0.00
159,197,974 47

-345,018,082,724.12

NDONO ARISTIZABAL
ntador Publico
P.No. 190188-T

315,495,301,715.07
0.00

159,197,974.47
-315,654,499,689.54

Var

-14.89%

36.81%
-82 44%
19.38%
-79.27%
-30.91%
-27.23%
86.49%
-51.66%
19.32%
-7.70%
131.00%
39.09%

5.55%



